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چهار شنبه   21 بهمن 94 

کاری از گروه حماسه و جهاد 
خبرگزاری دفاع مقدس

برای  بودن  داوطلب  و  شهید  و  شهادت  ماجرای 
تقدیم جان در راه اسلام و انقلاب اسلامی ماجرای 
در هر  است که  این  نکته مهم  اما  است  طولانی 
مقطع انقلاب، شهیدان با آمادگی برای جانفشانی، 
تازه ای در مقاومت اسلامی جاری کردند و  خون 

باعث پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی شدند. 

سردار اسماعیل قاآنی  جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و فرمانده لشکر 21 امام 
رضا)ع( در دوران دفاع مقدس است.
او در سال های جنگ فرمانده سردار 

قاجاریان بوده است که در روز 
شنبه)17 بهمن( به بدرقه یار سال های 

خاک و خون در ستاد نیروی زمینی سپاه 
آمده بود.

با  زینب)س( و جنگ  از حرم حضرت  دفاع  شوق حرم: هر وقت صحبتِ 
ابراز  را می آوردند، محسن  داعشی ها می شد و خبر شهادت مدافعان حرم 

ناراحتی می کرد و می گفت نگرانم از قافله شهدا جا بمانم. 
سردار محسن قاجاریان، 12 فروردین سال 41 در نیشابور به دنیا آمد. او سال 
60 و برای نخستین بار در جبهه ها حضور یافت و در عملیات های فتح المبین 
و بیت المقدس شرکت کرد. قاجاریان از نیروهای تیپ 21 امام رضا)ع( و لشکر 

5 نصر بود که پس از مدتی فرمانده گروهان و جانشین فرمانده گردان شد.
محمدباقر قالیباف فرمانده لشکر 5 نصر مُصر بود که قاجاریان فرمانده گردان 
شود اما او هر بار امتناع می کرد تا اینکه در سال 64 مجاب به قبول فرماندهی 

گردان فجر شد.
او در دوران دفاع مقدس در تاریخ های 4 اسفندماه 1362، 21 اسفندماه 1363 
و 17 فروردین ماه 1365 و در مناطق مجنون و فاو  بر اثر حملات شیمیایی، 
موج انفجار و اصابت ترکش به بدن به درجه جانبازی و ایثار در راه دفاع از 

میهن اسلامی نائل شد.
پس از پایان دوران دفاع مقدس جانشین معاون عملیاتی تیپ 21 امام رضا)ع( 
شد. پیشنهاد جانشین فرماندهی تیپ نیز به او داده شد اما به دلیل تواضعی که 

داشت از قبول مسئولیت فرار می کرد.
سردار قاجاریان در سال های پس از پایان جنگ در ماموریت های مختلفی 
شرکت داشته است. سرهنگ اسماعیل باغشنی از دوستان و همرزمان این 
شهید در رابطه با یکی از این ماموریت ها و نقش شهید قاجاریان می گوید: سال 
70 ما در منطقه سردشت و بانه مستقر بودیم. بیشتر مردم این منطقه سنی 
نشین بودند. سردار شهید مهدیان پور و سردار شهید قاجاریان در این منطقه با 
برخورد خوبی که با مردم داشتند و سرکشی هایی که از خانوارهای این منطقه 

می کردند ، توانستند وحدت را در منطقه حاکم کنند.
او در سال های دهه 80 به معاونت عملیات و سپس فرماندهی تیپ 21 امام 
رضا)ع( انتخاب شد. گرچه در این سال ها شهرها در امنیت بودند اما او شبانه 
روز در پادگان و در کنار نیروهایش حضور داشت و رزمایش های بسیاری را 

برای آمادگی نیروها و یگانش برگزار می کرد.
سردار قاجاریان در این سال های اخیر با وجود یادگاری هایی که از دوران دفاع 
مقدس بر بدن داشت و در آستانه بازنشستگی بود اما با حمله تکفیری ها به 
سوریه و در خطر قرار گرفتن حرم حضرت زینب)س( از فرماندهان نیروی 
زمینی سپاه خواست تا اجازه دهند او به سوریه برود او فرماندهان هر بار 
مخالف حضور وی در سوریه بودند تا اینکه حدود یک ماه پیش توانست رضایت 
فرماندهان را جلب کند و برای دفاع از حرم حضرت زینب)س( به سوریه برود.

یکی از دوستان و همشهریان این سردار مدافع حرم که پیش از او به سوریه 
رفته بود، می گوید: وقتی از سوریه برگشتم یک شب سردار قاجاریان به منزل 
ما آمد و درباره ی وضعیت سوریه بسیار از من پرسید و علاقه مند شد که حتما 
جهت دفاع از حرم حضرت زینب)س( به سوریه برود. من در آن دیدار از غربت 
حرم حضرت زینب)س( و حضرت رقیه)س( گفتم که نسبت به قبل از آغاز 
جنگ بسیار خلوت شده است و زائر کمی دارد. وقتی این جریان را گفتم 
ایشان خیلی ناراحت شد و آه کشید و ترغیب شد که حتما برای دفاع از حرم 
به سوریه برود. سرانجام سردار محسن قاجاریان در روز چهارشنبه)14 بهمن( 

در جریان آزادسازی »نبل« و »الزهرا« در سوریه به شهادت رسید.

نگرانم جا بمانم! 

ماجرای شهادت ماجرای طولانی است

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری
فرمانده کل سپاه پاسداران

سردار سرتیپ محمد پاکپور
فرمانده نیروی زمینی سپاه

در لحظات پرماجرایی که جهانیان شاهد پیروزی های 
راهبردی و افتخارآمیز رزمندگان اسلام تحت بیرق 
مقاومت زینبی در سرزمین شام هستند، سرداری 
سرافراز و فرمانده ای مجاهد و دلاور از تربیت یافتگان 
شهیدان  قافله  به  اسلامی  انقلاب  و  ولایت فقیه 

همیشه جاوید اسلام عزیز پیوست.

 سرداری از تربیت یافتگان انقلاب 
به قافله شهدا پیوست

سردار سرتیپ عبدالله عراقی
جانشین نیروی زمینی سپاه

سردار شهید قاجاریان از رزمندگان با تقوا و خوش 
سابقه ای بود که تجربیات گرانسنگی را از دوران دفاع 
مقدس اندوخته بود و در صحنه مبارزه با تکفیری ها 

تلفات سنگینی را به دشمن وارد کرد.

 پیروزی های شهید قاجاریان 
در جبهه مقاومت
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محمدباقر قالیباف:
  سردار قاجاریان تا پایان میدان 

را خالی نکرد

 محمدباقر قالیباف شهردار تهران و فرمانده لشکر 
5 نصر خراسان در دوران دفاع مقدس به مناسبت 
قدیمی  تصویری  قاجاریان  محسن  سردار  شهادت 
شخصی  صفحه  در  را  حرم  مدافع  این  و  خود  از 
هفته ی  چند  نوشت:  و  کرد  منتشر  اینستاگرامش 
پیش مراسم ازدواج مجتبی )پسرش( بود. محسن را 
از سال های دفاع مقدس می شناختم. فرمانده گردانی 
انتهای  تا  شجاع؛ جانبازی که جانانه می جنگید و 
پایان  از  نکرد. پس  را خالی  دوران دفاعمان میدان 
جنگ هم فعالیت را ادامه داد و فرماندهی تیپ زرهی 

امام رضا )ع( را بعهده گرفت. 

در آن هشت سال، مجاهدتش را کرده بود و دیگر 
به  می توانست  انقلاب  سالگی  چهل  آستانه ی  در 
به  ولی  دهد.  رضایت  آرام  زندگی  و  ستادی  شغل 
قول رهبرمان در غربت جنگید تا مجبور نباشیم در 

کرمانشاه و همدان بجنگیم..
را  الزهرا  و  نبل  شهر  دو  آزادی  و  محسن  شهادت 
تبریک می گویم و برای خانواده عزیزش آرزوی صبر 

و اجر می کنم.
نور ستارگانی چون محسن در آسمان شهادت، یافتن 
مسیر را آسان میکند. تا رونده که باشد و راه را چگونه 

برگزیدند.

خبرگزاری آریا: در نوزدهم اسفند سال 1391 و در پي 
مواصلاتي  هاي  راه  و مسدود شدن  برف شدید  بارش 
خدمات  امکان  عدم  و  فدیشه  منطقه  روستاهاي  به 
رساني به خودروهاي اورژانش 115 به مادر باردار و در 
پي درخواست ستاد بحران، سردار سرتیپ شهید حاج 
در  نیشابور  تیپ21زرهي  فرماندهي  قاجاریان  محسن 
عملیات نجات جان مادر باردار با همکاري اورژانس 115 

نیشابورکاري تاریخي انجام داد.
مادر بارداري که در روستاي چاه سالار از توابع دهستان 
غزالي شهر عشق آباد شهرستان نیشابور به دلیل برف در 
منطقه مانده بود از روز قبل دد هاي زایمان وي شروع 

شده و با تماس با 115 درخواست کمک نمودند.
پس از بررسي اولیه و استعلام از منطقه انتظامي فدیشه 
با توجه به بسته بودن راههاي منطقه آمبولانس پایگاه 
حسن آباد ساعت 20:59 دقیقه شب به فدیشه اعزام شد 

و سپس با هماهنگي ستاد بحران دانشکده کامیون اداره 
راه براي باز کردن جاده اعزام شد که متاسفانه موفق به 

انجام این کار نشد.
با درخواست دانشکده و دستور سردار قاجاریان فرماندهي 
محترم تیپ 21 امام رضا)ع( از تانک هاي نظامي براي 
انتقال مادر باردار از روستا به مرکز درماني فدیشه استفاده 
شد. مسئولین دانشکده در آن زمان از همکاري و دستورو 
مساعدت سردار سرتیپ شهید حاج محسن قاجاریان 
جهت  به  نیشابور  )ع(  امام  زرهي21  تیپ  فرماندهي 
حضور نامبرده در محل و اعزام نفربر زرهي براي انتقال 
مادر در اختیار قرار گرفت و مادر باردار با نفربر زرهي به 
بیمارستان حکیم منتقل شد و مادر وضع حمل کرد و 
وهر دو مادر و کودک  در صحت و سلامت بسر مي برند.

امروز در میان ما خالي است.  جاي آن سردار مهربان 
روحش با بزرگ پیامبر مهرباني قرین باد.

وقتی تانک ها به کمک مادر باردار آمدند

تشییع پیکر شهید قاجاریان و همرزمانش در تهرانعکس
عکس: محسن رنگین کمان

خط اخبار

ـ خبرگزاری های داخلی خبر شهادت سردار 
فرمانده  قاجاریان«  »محسن  پاسدار  سرتیپ 
تیپ 21 زرهی امام رضا )ع(  نیشابور در حین 
حلب  استان  در  مستشاری  ماموریت  انجام 

سوریه را منتشر کردند.

ـ  نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مطهر  پیکرهای  کرد،  اعلام  اطلاعیه ای  در 
شهید  سردار  جمله  از  حرم  مدافع  شهدای 
 10 ساعت  فردا)شنبه(  قاجاریان«  »محسن 
صبح از حسینیه امام خمینی)ره( ستاد نیروی 

زمینی سپاه تشییع می شود.

ـ مراسم تشییع پیکر مطهر شهیدان محسن 
قاجاریان، احمد رضایی، صفدر حیدری، حجت 
باقری، اسماعیل شجاعی و مصطفی قاسم پور 
باحضور سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده 
کل سپاه در ستاد نیروی زمینی سپاه برگزار 

شد.
- پیکر شهید قاجاریان به مشهد منتقل شد.

چهار شنبه، 14 بهمن:

جمعه، 16 بهمن:

 شنبه، 17 بهمن:

یک شنبه، 18 بهمن:
- پیکر مطهر سردار شهید قاجاریان و شهید 
باحضور سردار حسین سلامی  احمد رضایی 
جانشین فرمانده کل سپاه در مشهد تشییع 

شد.
- مراسم وداع با پیکرهای شهیدان قاجاریان 
نیشابور  در  مردم  باشکوه  با حضور  و رضایی 

برگزار شد.

دوشنبه، 19 بهمن:
- پیکر مطهر سردار شهید قاجاریان و شهید 
احمد رضایی از مسجد صاحب الزمان)عج( تا 
مسجد جامع نیشابور تشییع و در جوار قبر 
آیت الله غرویان و یادمان سردار شهیدنورعلی 
شوشتری در گلزار شهدای نیشابور به خاک 

سپرده شد.

مشوق پسرانم برای دفاع 
از حرم حضرت زینب)س( 

خواهم بود

فاطمه وثوقی نیا همسر سردار شهید مدافع 
حرم »محسن قاجاریان« اظهار داشت: محسن 
حضرت  حرم  از  دفاع  برای  که  بود  آرزویش 
زینب)س( به سوریه برود اما مشکلات جسمی 
و مخالفت فرماندهان مانع رفتنش می شد. هر 
وقت هم که نیروهایش عازم سوریه می شدند 
برای  که  داشت  اصرار  او  می خورد.  افسوس 
دفاع از حرم به سوریه برود و بالاخره یک ماه 

پیش به آرزویش رسید.
انجام  برای  بار  یک  قبلا  داد:  ادامه  وی 
دفاع  برای  اما  بود  رفته  سوریه  به  ماموریتی 
از حرم و جنگ با داعشی ها نخستین بار بود 
دفاع  دوران  طول  در  می رفت.  سوریه  به  که 
رفت  جبهه  به  که  روزی  همان  از  مقدس 
تنها چند بار و برای مدت محدودی به شهر 
برگشته بود. در سال 67 با ایشان ازدواج کردم 
که حاصل آن دو پسر و یک دختر است که راه 

پدرشان را ادامه خواهند داد.
همسر شهید خاطرنشان کرد: یکی از پسرانم 
تازه داماد است. وقتی همسرم خواست که به 
سوریه برود، فرزندم نیز اصرار داشت تا همراه 
با او به آنجا برود اما همسرم مانع شد و گفت 

انشاالله وقت دیگری.
وی تصریح کرد: یکبار به ایشان گفتم که شما 
به اندازه کافی در دفاع مقدس جنگیده ای و 
ایشان گفتند حرم حضرت  اما  نرو  به سوریه 
زینب)س( در خطر است و وظیفه ماست که 
از حرم دفاع کنیم. محسن اردات بسیاری به 
حضرت زهرا)س( و حضرت زینب)س( داشت.
به  اعزامش  مانع  من  کرد:  تاکید  نیا  وثوقی 
سوریه نشدم چون آرزویش بود که برای دفاع 
ایشان  با  که  وقتی  از  برود.  آنجا  به  حرم  از 
آمده  اتفاقی  هر  برای  را  خودم  کردم  ازدواج 
کرده بودم. این بار نیز منتظر خبر شهادتش 
بودم. قبل از رفتنش به من گفت: اگر شهید 
را  تو  و  بود  خواهیم  هم  با  دنیا  آن  شدم 
شهید  من  اگر  می گفت  او  می کنم.  شفاعت 
شدم روحیه تان را حفظ کنید و اصلا ناراحت 

نشوید.
وی گفت: همسرم در دوران دفاع مقدس 2 بار 
مجروح شد. در پایش یک یادگاری هایی از آن 
دوران داشت که طی 2 عمل جراحی ترکش 

بزرگتر را از پایش خارج کرده بودند.
شهادت  خبر  شنیدن  درباره  شهید  همسر 
چهارشنبه  روز  ظهر  از  بعد  گفت:  همسرش 
خبر شهادتش را به من دادند. اول گفتند که 
مجروح شده است و بعد خبر شهادتش را به 
اینکه همسرم در آزادسازی دو  از  من دادند. 
شهرک شیعه نشین نبل و الزهرا نقش داشته 

است خوشحالم و به او افتخار می کنم.
بروند  سوریه  به  بخواهند  نیز  پسران  اگر 
ادامه  را  پدرشان  راه  تا  می کنم  تشویقشان 

بدهند.

گفت وگو

گفت وگوی دفاع پرس با همسر سردار 
شهید مدافع حرم »محسن قاجاریان«:

شهدشیرین زیارت کربلای معلی و عتبات عالیات گوارای وجودتان

هر دو از اهالی نیشابور بودند. نام یکی نورعلی و نام 
دیگری محسن. ظاهر و اخلاقشان هم به هم شبیه بود. 
شهید قاجاریان وصیت کرده بود که اگر شهید شدم 

من را در جوار یادمان شهید شوشتری دفن کنید.
شهید شوشتری از فرماندهان قرارگاه نجف در دوران 
دفاع مقدس بود. شهید قاجاریان در سال های جنگ 
درس های بسیاری از او آموخته بود و گرچه به لحاظ 
اما خود را سرباز   نبود  سازمانی فرمانده مستقیمش 

شهید شوشتری می دانست.


